
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/182/12 

RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Sulików  

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK-N1.4131.796.2012.RB z dnia 19 września 2012 r. do WSA we Wro-

cławiu na całość uchwały) 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 

z art.90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.), Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-

mieszkałych na terenie gminy Sulików w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Sulików.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc 

uchwała nr XXIV/192/08 Rady Gminy Sulików z dnia 

26 listopada 2008 r. w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sulików.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy:  

Jan Solecki 

 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 września 2012 r.

Poz. 3195



Załącznik nr 1 do uchwały nr 

XXIII/ /182/12 Rady Gminy Suli-

ków z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

Rozdział 1  

Zasady ogólne  

§ 1. 1. Uczniowi zamieszkałemu na terenie Gminy 
Sulików przysługuje prawo − na zasadach wskaza-
nych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.) i niniejszym Regulaminie – do pomocy material-
nej o charakterze socjalnym.  

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest 
udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w do-
stępie do edukacji, umożliwia pokonywanie barier 
dostępu do edukacji wynikającej z trudnej sytuacji 
materialnej ucznia.  

3. Pomoc materialna dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Sulików realizowana jest z dotacji 
celowej budżetu państwa przekazywanej Gminie Su-
lików na ten cel oraz środków własnych gminy, prze-
znaczonych na finansowanie świadczeń, o których 
mowa w niniejszym Regulaminie.  

4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym 
przysługuje zamieszkałym na terenie Gminy Sulików: 
1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży 
i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kole-
giów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia;  

2) wychowankom publicznych i niepublicznych 
ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży 
upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, 
a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umy-
słowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami re-
alizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obo-
wiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji 
obowiązku nauki,  

3) uczniom szkół niepublicznych nie posiadających 
uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 
dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obo-
wiązku nauki;  

4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczyciel-
skich i nauczycielskich kolegiów języków obcych 
– do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jed-
nak niż do ukończenia 24 roku życia.  
5. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym nie przysługują dzieciom objętym rocznym 
obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym.  

§ 2. Regulamin obejmuje udzielenie pomocy 
o charakterze socjalnym w postaci:  
1) stypendium szkolnego,  

2) zasiłku szkolnego.  

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium  
szkolnego i termin wypłaty  

§ 3. 1. Kwotą uprawniającą do ubiegania się 
o stypendium szkolne jest „kwota bazowa”, której 
wysokość ustalona jest na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.).  

2. Wysokość stypendium szkolnego w zależności od 
dochodu w rodzinie ustala się w następujący sposób: 
1) dochód na osobę w rodzinie do 50% „kwoty bazo-

wej” – stypendium szkolne do 200% kwoty świad-
czenia, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.), 

2) dochód na osobę w rodzinie powyżej 50% do 
100% „kwoty bazowej” - stypendium szkolne do 
190% kwoty świadczenia, o którym mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 139, poz. 992 ze zm.),  

3) w przypadku korzystania przez rodzinę ze świad-
czeń pieniężnych z pomocy społecznej – stypen-
dium szkolne do 200% kwoty świadczenia, o któ-
rym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 li-
stopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 ze zm.).  
3. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza 

się stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego, stypen-
dium o charakterze motywacyjnym.  

4. W przypadku, gdy środki otrzymane z budżetu 
państwa i zabezpieczone w budżecie Gminy Sulików 
na wypłatę stypendiów nie zapewnią wypłaty tych 
świadczeń wszystkim uprawnionym, najważniejszym 
kryterium decydującym o przyznaniu stypendium będzie 
dochód netto na jednego członka rodziny, a w dalszej 
kolejności decydować będą następujące kryteria: 
1) wielodzietność (troje dzieci i więcej),  
2) niepełnosprawność,  
3) alkoholizm lub narkomania.  

5. Przyznane jednorazowo stypendium wypłaca 
się w trzech ratach: 
1) do 31 grudnia za miesiące: od września lub 

w przypadku słuchaczy kolegiów od października 

do grudnia włącznie, 

2) do 31 marca za miesiące: od stycznia do marca 

włącznie,  

3) do 30 czerwca za miesiące: od kwietnia do czerw-

ca włącznie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3195



§ 4. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium 

o charakterze socjalnym ze środków publicznych, 

może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, 

która łącznie z innym stypendium o charakterze so-

cjalnym ze środków publicznych nie przekracza dwu-

dziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2  

pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.), 

a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych. W przypadku przekrocze-

nia powyższej kwoty stypendium szkolne nie przysługu-

je. 

Rozdział 3 

Formy udzielania stypendium szkolnego  

1. Stypendium szkolne może być udzielane 

uczniom w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udzia-

łu w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole 

w ramach planu nauczania, a także udziału w zaję-

ciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

w tym w szczególności zakupu podręczników, za-

kupu obuwia i stroju sportowego niezbędnych dla 

realizowania programu szkolnego i zajęć eduka-

cyjnych realizowanych poza szkołą według katalo-

gu wydatków kwalifikowanych, stanowiącego za-

łącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu,  

3) świadczenia pieniężnego.  

2. Stypendium szkolne jest realizowane w formie 

pieniężnej, za wyjątkiem sytuacji, gdy rodzina do-

tknięta jest patologią narkomanii lub alkoholizmu – 

w takim przypadku stypendium realizowane jest 

w formie rzeczowej określonej w ustawie z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

3. Stypendium szkolne w formie rzeczowej reali-

zowane jest pod warunkiem rozliczenia kwoty przy-

znanego stypendium za każdy okres wypłaconej raty 

w zgodzie z § 3 ust. 5, na podstawie przedłożonych 

faktur, rachunków, zaświadczeń i oświadczeń.  

Rozdział 4 

Termin i miejsce składania wniosku 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkol-

nego stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Regu-

laminu składa się w terminie określonym w ustawie 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Suliko-

wie przy ul. Pocztowej 7a.  

2. W przypadku złożenia wniosku w placówce 

oświatowej, placówka ta przekazuje niezwłocznie 

wniosek Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Sulikowie.  

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy 

dołączyć:  

1) zaświadczenia o uzyskanych dochodach netto 

(wynagrodzenie za pracę, emerytura, renta) przez 

poszczególnych członków wspólnego gospodar-

stwa domowego, zgodnie z wykazem znajdującym 

się we wniosku;  

2) w przypadku osób bezrobotnych:  

a) zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy – zaświadczenie z Powiatowego Urzędu 

Pracy o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej 

i wysokości otrzymywanego zasiłku dla bezro-

botnych (w przypadku jego otrzymywania),  

b) nie zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy – pisemne oświadczenie o niewykony-

waniu zatrudnienia;  

3) informacja o wysokości otrzymywanych alimentów: 

a) wyrok sądu lub ugoda zawarta przed sądem 

powszechnym,  

b) w przypadku alimentów zasądzonych, lecz nie 

otrzymywanych – zaświadczenie komornika 

sądowego o bezskuteczności egzekucji,  

c) w przypadku braku wyroku w sprawie alimen-

tów – pisemne oświadczenie stron o przekaza-

niu i otrzymaniu (lub nie) alimentów;  

4) potwierdzenie otrzymywania dodatku mieszka-

niowego;  

5) w przypadku osób prowadzących działalność go-

spodarczą:  

a) zaświadczenie z właściwego urzędu skarbowe-

go dokumentujące dochody za rok poprzedni,  

b) potwierdzenie dochodów netto z prowadzenia 

działalności gospodarczej,  

c) w przypadku zawieszenia działalności gospo-

darczej − dokument potwierdzający ten fakt;  

6) urzędowe potwierdzenie wielkości gospodarstwa 

rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych;  

7) pisemne oświadczenie o uzyskanych innych do-

chodach netto.  

4. W przypadku osób i rodzin, korzystających ze 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej nie 

przedkłada się zaświadczenia o wysokości dochodów. 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 7. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na:  

1) wniosek rodziców/opiekunów prawnych albo peł-

noletniego ucznia,  

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium 

nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium ję-

zyków obcych, kolegium pracowników służb spo-

łecznych lub ośrodka, o którym mowa w § 1 ust. 4, 

3) z urzędu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3195



2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 

rozpatruje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sulikowie do końca listopada każdego roku.  

§ 8. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na 

okres od 1 września do 30 czerwca danego roku 

szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów na-

uczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych na 

okres nie dłuższy niż od 1 października do 30 czerwca. 

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przy-

znaniu stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1, 

w szczególności w przypadku:  

1) długotrwałej choroby osoby składającej wniosek,  

2) śmierci rodzica i opiekuna ucznia,  

3) skutków klęski żywiołowej bezpośrednio dotyczą-

cych gospodarstwa domowego ucznia.  

§ 9. 1. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium 

szkolne i inni wnioskodawcy są obowiązani nie-

zwłocznie powiadomić pracownika socjalnego GOPS 

w Sulikowie, o ustaniu przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego.  

2. W przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego − stypen-

dium szkolne nie przysługuje a należności z tytułu 

nienależnie pobranego świadczenia w formie stypen-

dium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie prze-

pisów o postępowaniu egzekucyjnym w administra-

cji.  

3. Wysokość i termin zwrotu należności podlega-

jącej zwrotowi ustala się w drodze decyzji administra-

cyjnej.  

4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli 

zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne 

w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobo-

wiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłby 

skutki udzielanej pomocy, w szczególności w przy-

padku:  

1) wypadków losowych (np. śmierć rodzica/opiekuna 

prawnego),  

2) utraty zatrudnienia,  

3) klęski żywiołowej  

właściwy organ może odstąpić od żądania takiego-

zwrotu. O odstąpieniu od żądania zwrotu stypendium 

szkolnego organ orzeka decyzją administracyjną.  

Rozdział 6 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznawany 

uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, 

którym w szczególności może być:  

1) brak środków do życia w związku z utratą pracy 

przez rodziców/opiekunów prawnych,  

2) śmierć członka rodziny wspólnie zamieszkującego 

i gospodarującego,  

3) kradzież,  

4) pożar,  

5) klęska żywiołowa.  

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie 

świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym, raz lub mak-

symalnie do pięciu razy w roku szkolnym, niezależnie 

od otrzymywanego stypendium szkolnego.  

3. Jednorazowo zasiłek szkolny nie może być 

wyższy od kwoty stanowiącej pięciokrotność świad-

czenia, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-

nych.  

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego należy 

złożyć w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie 

tego zasiłku.  

§ 11. 1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na:  

1) wniosek rodziców/opiekunów prawnych albo peł-

noletniego ucznia,  

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium 

nauczycielskiego, nauczycielskiego, kolegium ję-

zyków obcych, kolegium pracowników służb spo-

łecznych lub ośrodka, o którym mowa w § 1 ust. 4. 

2. Zasiłek szkolny może być również przyznany 

z urzędu.  

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego sta-

nowiący załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu 

składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Sulikowie przy ul. Pocztowej 7a. W przypadku 

złożenia wniosku w placówce oświatowej, placówka 

ta przekazuje niezwłocznie wniosek Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulikowie.  

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego rozpa-

truje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suliko-

wie w terminie 14 dni od dnia jego złożenia.  

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 1. Katalog wydatków kwalifikowalnych 

w ramach udzielania pomocy materialnej o charakte-

rze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Sulików stanowiący załącznik nr 1 do Regula-

minu, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu 

oraz wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego stano-

wiący załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu są 

dostępne w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sulikowie przy ul. Pocztowej 7a oraz na 

stronie internetowej biuletynu informacji publicznej 

Gminy Sulików (bip.sulików.pl).  

i 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3195



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3195



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3195



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 3195



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 3195



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 3195



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 3195



 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 3195


		2012-09-19T14:54:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




